



راه حل جلوگیری از برخورد هواپیما با کوه در ایران/ تجارت/ علی کاشی

## افزایش نگرانی از اختلافات با افزایش تعرفه وارداتی فولاد از سوی دولت ترامپ

# جنگ تجاری واشنگتن و چین گرم شد



جهانی خواهد بود. اما طرح شکایت در این سازمان پرورده‌ای بسیار طولانی دارد و در بلندمدت ممکن است به نتیجه برسد. از طرف دیگر به دلیل تسلط آمریکا بر هیئت رسیدگی به شکایات‌های سازمان تجارت جهانی به نظر نمی‌رسد این اقدام نتیجه اینحال طرح شکایت علیه آمریکا می‌تواند از منظر سیاسی اقدامی متقابل تصور شود و برد رسانه‌های داشته باشد. کشور چین در طول سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری‌های متعددی در بازارهای آمریکا انجام داده است. چین می‌تواند با سرمایه خود در بازارهای

**■ ستار سوری تلافی جویانه**  
 کشور چین ابزارهای متعددی برای اقدام متقابل علیه تعرفه‌گذاری آمریکا بر واردات دارد. افزایش تعرفه واردات محصولات کشاورزی، محصولات الکترونیکی و خودرو و همچنین فروش اوراق قرضه دولت آمریکا، ابزارهای چینی در این جنگ تجاری هستند. تحلیلگران معتقدند روابط اقتصادی موجود بین دو کشور آمریکا و چین، در حال حاضر مزایای متعددی برای هر دو کشور دارد. از این رو انتظار نمی‌رود که کشور چین اقدامی انجام دهد که روند جنگ تجاری بین دو کشور تشدید شود و روابط اقتصادی دو جانبه با مشکلات جدی مواجه شود. اما به طور قطع انتظار می‌رود که کشور چین به طور متقابل و در سطح اقدام اخیر آمریکا، علیه این کشور اقدام نماید. چرا که مقاصد چینی به خوبی می‌داند که اگر پاسخ اقدام آمریکا را ندهند این کشور به انجام این گونه اقدامات سرعت می‌بخشد. برخی معتقدند اقدام اخیر ترامپ به مثابه یک آزمایش بوده است تا عکس العمل دیگر کشورهای جهان را بسنجد. در چنین شرایطی اگر دیگر کشورها اقدامی تلافی جویانه انجام ندهند، دولت آمریکا به انجام اقدامات مشابه سرعت می‌بخشد. اما اگر کشورهایی مانند چین پاسخ آمریکا را با اقداماتی متقابل بدهند تا این کشور نیز از وضع تعرفه واردات متضرر شود، ممکن است آمریکا در ادامه مسیر احتیاط بیشتری به خرج دهد. به طور طبیعی اولین اقدام چین علیه آمریکا طرح شکایت در سازمان تجارت

گروه بین الملل: چین تعرفه‌های پیشنهادی آمریکا بر واردات محصولات فولادی و آلومینیومی را بی اساس خواند و اعلام کرد که در صورت اجرای این تعرفه‌ها حق اقدام تلافی جویانه را برای خود محفوظ می‌داند. این باز خورد باعث شد تا بسیاری از ناظران نسبت به جنگ تجاری بین دو اقتصاد بزرگ جهان هشدار دهند. به گزارش بلومبرگ، وانگ جینگ، معاون وزیر تجارت و بازرگانی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، پیشنهاد دولت آمریکا که روز جمعه از سوی وزارت بازرگانی این کشور فاش شد، مطابق با اقیامت نیستند. ویلیور راس، وزیر بازرگانی آمریکا گفته، آمریکا ممکن است تعرفه‌هایی را بر واردات آلومینیوم و فولاد اعمال کند که از جمله شامل تعرفه حداقل ۲۴ درصدی بر واردات فولاد از تمام کشورهاست. هر چند این قوی‌ترین نشانه‌ای است که از آمادگی دولت ترامپ مبنی بر اعمال سیاست‌های حمایتگرانه حکایت دارد، اما راس گفته، اگر این اقدامات به چالش کشیده شوند، «ما غافلگیر نخواهیم شد.» به گفته مقام وزارت بازرگانی چین، آمریکا قبلاً حمایت‌های بیش از حدی را از فرآورده‌های آهنی و فولادی داخلی خود به عمل آورده است. وانگ افزود: «اگر تصمیم نهایی بر منافع چین تأثیر بگذارد، پکن مطمئناً اقدامات لازم را برای محافظت از حقوق خود اتخاذ خواهد کرد.» شرکت‌های فولاد سازی و اتحادیه کارگران فولاد آمریکا از ترامپ خواسته‌اند تا به وعده‌های انتخاباتی خود مبنی بر حمایت از صنعت فولاد آمریکا عمل نماید. شرکت‌های تجاری چین سال‌هاست از این مسئله گلّه‌مندند که صنعت فولاد این کشور به شکلی غیر عادلانه در حال متغیر شدن از یارانه‌های دولتی است و با اجرای سیاست دامپینگ، محصولات خود را با قیمت بازار عرضه می‌کنند. هر چند چین تنها حدود یک درصد از واردات فولادیه آمریکا را در اختیار دارد اما ممکن است در این زمینه نزد سازمان تجارت جهانی از آمریکا شکایت کند. فرآیندی که به نتیجه رسیدن آن سال‌ها طول خواهد کشید. افزایش تعرفه وارداتی فولاد با فاصله کوتاهی از تعرفه‌های ۳۰ درصدی بر قطعات پل‌های خورشیدی و ماشین‌های لباس شویی وضع شده‌اند. این عملکرد بخشی از سیاست حمایت گرایانه دولت ترامپ از تولیدات داخلی است.

### در بچه



کاهش محبوبیت ماکرون به زیر ۵۰ درصد هم‌زمان با تلاش دولت فرانسه برای اصلاح خدمات دولتی هزینه‌بر فرانسه، نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد میزان محبوبیت رئیس جمهوری فرانسه به زیر ۵۰ درصد و به کمترین سطح از اکتبر سال گذشته میلادی رسیده. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری روتترز، نتایج نظرسنجی ایغوب که از هفتم تا هفدهم فوریه برای هفته‌نامه «لو ژورنال دو دیماش» انجام شد نشان می‌دهد، ۴۴ درصد پاسخ‌دهندگان از عملکرد امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه رضایت دارند اما این میزان شش درصد از نظرسنجی پیشین ایغوب در ژانویه کاهش نشان می‌دهد. این کمترین میزان محبوبیت ماکرون از اکتبر است که به ۴۲ درصد رسیده است. دولت فرانسه در اوایل ماه فوریه برنامه‌های خود را برای مدرنیزه کردن اداره دولتی در یک کشور با یکی از بالاترین نسبت هزینه‌های عمومی در جهان را اعلام کرد. ادوار فیلیپ، نخست‌وزیر فرانسه می‌گوید دولت هیچ‌گونه تدریجی در ایجاد تغییرات در بخش دولتی ندارد حتی اگر با مقاومت روبرو شود. وزیر بودجه فرانسه هم گفت یک طرح اضطراری داوطلبانه برای کارمندان دولت می‌تواند یک حرکت احتمالی باشد.

### یادداشت

**چگونه بحران اقتصادی آفریقای جنوبی پایان می‌یابد؟**

**ادامه از صفحه اول**  
 ... که بسیار مشکل‌تر از چیزی است که به نظر می‌رسد بلکه حل بحران اقتصادی است. آفریقای جنوبی قادر به بالا رفتن از نردبان توسعه اقتصادی نیست بیکاری ۲۶.۷ درصد در میان جوانان بالا است. یک سوم جمعیت برابر با ۱۷ میلیون نفر ماهانه کمک دولتی دریافت می‌کنند تا دچار فقر نشوند. بدیهی در حال افزایش است و رتبه رشد اقتصادی در ۱ درصد باقی مانده است. امروز یک وضع اضطراری ملی در آفریقای جنوبی برقرار است و بسیاری از مشکلات کشور از جمله بیکاری و پرداخت مستمری ناآگه‌اند. آقای رامپوسا باید با توجه به این موضوع، اقدام به اعلام وضعیت اضطراری اقتصادی کند و با سرمایه سیاسی که دارد از تمامی بخش‌های جامعه بخواهد تا برای مبارزه با چالش‌ها تلاش کنند. پایتخت باید بپذیرد که به جز بخش‌های بهداشت و امنیت سرمایه‌گذاران خارجی اکثر بخش‌های جدید را تحت سلطه خود دارند. از سال ۱۹۹۴ بحث در آفریقای جنوبی سیاسی بوده است تا اقتصادی. رئیس جمهور تازه که یک جنگ سیاسی را پیروز شد باید این امر رو برعکس کند. او اکنون برای شکستن این روند یکدیگر اقتصاد را در اولیت خود قرار دهد.

ترجمه: فاطمه مهدی

### ادعای دیدار اعضای حزب کارگر با جاسوس‌های روس

یک مأمور چک مدعی شده است ۱۵ نماینده حزب کارگر در پارلمان انگلیس با جاسوس‌های روسی دیدار داشتند. به گزارش ساندی تلگراف، براساس این ادعا جرمی کوربین رهبر حزب، کن لیوینگستون و جان مکدونال جزو این ۱۵ نفر بودند که در دهه ۸۰ میلادی به جاسوسان بلوک شرق اطلاعات می‌دادند. بان سار کوسکی جاسوس پیشین چکسلواکی مدعی شده این نمایندگان پارلمان انگلیس منابع بزرگی برای او و همکارانش در سازمان جاسوسی "کاگ ب" بودند. این ادعای تازه زمانی مطرح شد که این جاسوس از انتقال اطلاعات میان اعضای حزب کارگر انگلیس با رژیم کمونیستی چکسلواکی سخن گفت. این در حالی است که آقای لوینگستون شهردار سابق لندن مدام به سفارت چکسلواکی می‌رفته است.

### سکوت ترامپ درباره دخالت روسیه در انتخابات

پس از مشخص شدن دخالت ۱۳ نهاد و عامل روسی در انتخابات آمریکا اولین عکس العمل ترامپ ادعای این بود که هیچ رابطه بین کمپینش با روسیه نبوده است. به گزارش نیویورک تایمز، اما تحقیقات رابرت مولر نشان می‌دهد که روسیه در یک جنگ گسترده مجازی با ایالات متحده است. ترامپ در توییت خود هیچ نگرانی نسبت به دخالت‌های قدرت‌های خارجی ندارد. پس از حضور ۱۳ ماهه در کاخ سفید دونالد ترامپ تلاشی برای مقابله با مستکن‌نکرده است. حتی مشاور امنیت ملی ترامپ در کنفرانس امنیتی مونیخ اعلام کرده که مدرک دخالت روسیه در انتخابات بی‌قاعده است. ترامپ هنوز تحریم تازه‌ای را علیه روسیه اعمال نکرده است و تلاشی برای سختگیری در سیستم انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا نکرده است.



**پکیج‌های نوروز ۹۷**

## عباسی

هوای بهاری و فرح بخش و خاک ۷۲ رنگ  
 سواحل خلیج همیشگی فارس و جزیره هرمز  
 را با میزبانی هتل ۵ ستاره هرمز بندر عباس تجربه کنید

**آفر استثنایی تا ۵۰ درصد تخفیف در هزینه اقامت**





Hotelhormoz  
www.hormozhotel.com

رزرواسیون  
۰۷۶-۳۳۱۰۰۴۶  
۰۹۲-۲۱۸۴۲۸۰  
۰۷۶-۳۳۳۴۱۶۰۶

ایران، بندر عباس، میدان انقلاب